



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO FERNANDO/RN
CNPJ- 08.096.612/0001-31- Rua Capitão João Florêncio, 45 - Centro

**MELHORIAS HABITACIONAIS (REFORMA E AMPLIAÇÃO)
PARA O CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS NO MUNICÍPIO
DE SÃO FERNANDO/RN**

NOME DOS BENEFICIADOS

SÃO FERNANDO/RN
03/10/2020

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO FERNANDO/RN
CNPJ- 08.096.612/0001-31- Rua Capitão João Florêncio, 45 - Centro

LISTA DE BENEFICIADOS

ÍTEM	NOME	CPF	CASA	ENDEREÇO
1,00	JOSÉ RODRIGUEZ NETO	475.399.504-63	1	SÍTIO BARRA DO FORTE- UMARIZEIRO
2,00	FRANCISCO FELIPE DA SILVA	937.464.824-53	2	SÍTIO CARAMBA- UMARIZEIRO
3,00	FRANCISCO MEIRA	201.188.564-72	3	SÍTIO MALHADA - UMARIZEIRO
4,00	HENRIQUE EUGÊNIO DE ARAÚJO	102.215.434-47	4	SÍTIO RIACHO VERDE
5,00	MARIA DE LOURDES PEREIRA DE ARAÚJO	014.253.264-98	5	SÍTIO RIACHO VERDE
6,00	EDMILSON CICIANATO DE ARAÚJO	025.804.784-42	6	SÍTIO RIACHO VERDE
7,00	EDILSON CICIANATO DE ARAÚJO	097.348.024-61	7	SÍTIO RIACHO VERDE
8,00	MARINA ALVES DE SOUZA	105.790.994-74	8	SÍTIO RIACHO VERDE
9,00	EDIMIR CIGINATO DE OLIVEIRA	596.757.564-20	9	SÍTIO RIACHO VERDE
10,00	FRANCISCA MEDEIROS DOS SANTOS	038.426.364-07	10	SÍTIO QUIXABA
11,00	GERCINO PINHEIRO DE MEDEIROS	967.103.224-91	11	SÍTIO QUIXABA
12,00	ANA SANTANA DOS SANTOS	009.366.144-47	12	SÍTIO QUIXABA
13,00	FRANCISCO MATIAS DA SILVA	914.365.914-49	13	SÍTIO SERROTE BRANCO
14,00	CÉLIA MARIA DA SILVA	050.448.444-38	14	SÍTIO SACO DA FORQUILHA
15,00	MIRIAN MELO DA SILVA	058.416.594-30	15	SÍTIO SACO DA FORQUILHA
16,00	ANTÔNIO ELIAS DOS SANTOS	762.083.974-72	16	SÍTIO SABOEIRO
17,00	VILANIRA SILVA DE MEDEIROS	914.417.064-59	17	SÍTIO SACO DA FORQUILHA
18,00	ELOISA CRISTINA DE MEDEIROS	110.597.604-10	18	SÍTIO SACO DA FORQUILHA

ANDRE LUIS DE MEDEIROS
SILVA:10392678403
403

Assinado de forma digital por ANDRE LUIS DE MEDEIROS
SILVA:10392678403
Dados: 2021.06.29 19:55:36 -03'00'

André Luís de Medeiros Silva
Engenheiro Civil
CREA: 2117690351

MUNICÍPIO DE SÃO FERNANDO/RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO/RN
PLANILHA RESUMO

OBRA: MELHORIAS HABITACIONAIS (REFORMA E AMPLIAÇÃO) PARA O CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS NO MUNICÍPIO DE SÃO FERNANDO/RN

DATA DE ELABORAÇÃO: 10/07/2020

BDI= 27,57%

DATA BASE: 05/2020 DESONERADO

ÍTEM	DESCRIÇÃO DO ÍTEM	NOME DO BENEFICIADO	CPF	VALOR
-	SERVIÇOS PRELIMINARES	PLACA DA OBRA		R\$ 3.336,26
1	CASA 01	JOSÉ RODRIGUES NETO	475.399.504-63	R\$ 14.757,37
2	CASA 02	FRANCISCO FELIPE DA SILVA	937.464.824-53	R\$ 17.106,79
3	CASA 03	FRANCISCO MEIRA	201.188.564-72	R\$ 13.829,84
4	CASA 04	HENRIQUE EUGÊNIO DE ARAÚJO	102.215.434-47	R\$ 16.722,89
5	CASA 05	MARIA DE LOURDES PEREIRA DE ARAUJO	014.253.264-98	R\$ 12.744,82
6	CASA 06	EDMILSON CICIANATO DE ARAÚJO	025.804.784-42	R\$ 20.539,58
7	CASA 07	EDILSON CICIANATO DE ARAÚJO	097.348.024-61	R\$ 16.292,27
8	CASA 08	MARINA ALVES DE SOUZA	105.790.994-74	R\$ 15.515,82
9	CASA 09	EDMIR CICIANATO DE OLIVEIRA	596.757.564-20	R\$ 23.442,30
10	CASA 10	FRANCISCA MEDEIROS DOS SANTOS	038.426.364.-07	R\$ 6.150,45
11	CASA 11	GERCINO PINHEIRO MEDEIROS	9.671.032-24	R\$ 24.261,52
12	CASA 12	ANA SANTANA DOS SANTOS	009.366.144-47	R\$ 6.700,89
13	CASA 13	FRANCISCO MATIAS DA SILVA	1.018.882	R\$ 29.988,32
14	CASA 14	CELIA MARIA DA SILVA	050.448.444-38	R\$ 19.449,21
15	CASA 15	MIRIAN MELO DA SILVA	058.416.594-30	R\$ 22.489,24
16	CASA 16	ANTÔNIO ELIAS DOS SANTOS	762.083.974-72	R\$ 22.442,78
17	CASA 17	VILANIRA SILVA DE MEDEIROS	914.417.064-53	R\$ 13.258,83
18	CASA 18	ELOISA CRISTINA DE MEDEIROS	110.597.604-10	R\$ 14.799,99
VALOR TOTAL =				R\$ 313.829,17

A PLANILHA RESUMO IMPORTA O VALOR DE R\$ 313.829,17 (TREZENTOS E TREZE MIL OITOCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS)

ANDRE LUIS DE MEDEIROS
 SILVA:10392678403
Assinado de forma digital por ANDRE LUIS DE MEDEIROS SILVA:10392678403 Dados: 2022.09.09 09:56:34 -03'00'

ANDRÉ LUÍS DE MEDEIROS SILVA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 2117690351



MUNICÍPIO DE SÃO FERNANDO/RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO/RN
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: MELHORIAS HABITACIONAIS (REFORMA E AMPLIAÇÃO) PARA O CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS NO MUNICÍPIO DE SÃO FERNANDO/RN
 DATA DE ELABORAÇÃO: 10/07/2020

BDI= 27,57%

DATA BASE: 05/2020 DESONERADO

BENEFICIÁRIO: JOSÉ RODRIGUEZ NETO - CPF: 475-399-504-63 - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO BARRA DO FORTE - UMARIZEIRO

ITEM	CODIGO	TABELA 026 - SEINFRA OU SINAPI 05/2020 OU CAERN DESONERADO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO		VALOR TOTAL COM BDI
					SEM BDI	COM BDI	
ORÇAMENTO DAS MELHORIAS HABITACIONAIS (REFORMA E AMPLIAÇÃO)							
SERVIÇOS PRELIMINARES							
CASA 01							
1.0		PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M ²	6,4	408,63	521,29	R\$ 3.336,26 R\$ 3.336,26
SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	74209/1 CAERN						
1.2	SINAPI 97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M ³	1,89	R\$ 34,46	43,96	R\$ 310,37 83,08
1.3	SINPI 99059	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	5,4	R\$ 32,99	42,09	227,29
MOVIMENTO DE TERRA							
2.0							R\$ 307,44
2.1	SINAPI 96523	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÓRMA. AF_06/2017	M ³	0,30	R\$ 59,83	R\$ 76,33	22,9
2.2	SINAPI 94319	ATERRO MAJAL DE VALA COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M ³	6,48	R\$ 34,42	R\$ 43,91	284,54
ALVENARIA							
3.0							R\$ 1.925,55
3.1	SINAPI 101166	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29 CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M ³	1,15	R\$ 370,37	R\$ 472,48	R\$ 543,35
3.2	SINAPI 87503	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M ² X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M ² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M ²	22,44	R\$ 46,60	R\$ 59,45	R\$ 1.334,06
3.3	SINAPI 101162	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CERÂMICA (COBOGÓ) DE 7X20X20CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M ²	0,36	R\$ 104,83	R\$ 133,73	R\$ 48,14
REVESTIMENTOS							
4.0							R\$ 4.478,36
4.1	SINAPI 87893	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M ²	152,78	R\$ 4,51	R\$ 5,75	878,49
4.2	SINAPI 87547	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L. APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M ²	152,78	R\$ 13,89	R\$ 17,72	2707,26
4.3	SINAPI 93392	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC I, APLICADAS E M AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2 NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M ²	19,2	R\$ 36,44	R\$ 46,49	892,61
PISOS							
5.0							R\$ 509,97
5.1	SINAPI 95240	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIEIS, ESPESSURA DE 3CM. AF_07/2016	M ²	5,4	R\$ 11,55	R\$ 14,73	79,54
5.2	SINAPI 93390	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	M ²	5,4	R\$ 31,94	R\$ 40,75	220,05
5.3	SINAPI 87737	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_06/2014	M ²	5,4	R\$ 30,54	R\$ 38,96	210,38

SUPERESTRUTURA									
6.0									R\$ 2.311,26
6.1	SINAPI 92430	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM ÁREA MÉDIA DAS SEÇÕES MENOR OU IGUAL A 0,25 M², PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 10 UTILIZAÇÕES. AF_12/2015	M²	3,68	R\$ 33,72	R\$ 43,02			158,31
6.2	SINAPI 96529	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_06/2017	M²	1,00	R\$ 193,83	R\$ 247,27			247,27
6.3	SINAPI 96530	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_06/2017	M²	1,92	R\$ 94,53	R\$ 120,59			231,53
6.4	SINAPI 96543	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	18,3	R\$ 9,58	R\$ 12,22			223,63
6.5	SINAPI 92761	ARMAÇÃO DE PILLAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	59,39	R\$ 8,51	R\$ 10,86			644,98
6.6	SINAPI 94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:1,7:3 (CIMENTO/ÁREA MÉDIA/BRITA 1) -PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	1,46	R\$ 297,92	R\$ 380,06			554,89
6.7	SINAPI 92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M³	1,46	R\$ 134,58	R\$ 171,68			250,65
7.0		INSTALAÇÕES SANITÁRIAS							R\$ 1.146,31
7.1	SINAPI 89707	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UND	1	R\$ 20,60	R\$ 26,28			26,28
7.2	SINAPI 89834	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UND	1	R\$ 23,50	R\$ 29,98			29,98
7.3	SINAPI 89830	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UND	1	R\$ 17,61	R\$ 22,47			22,47
7.4	SINAPI 89851	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA E LÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETORES AÉREOS DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UND	1	R\$ 14,75	R\$ 18,82			18,82
7.5	SINAPI 89809	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA E LÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	UND	1	R\$ 11,38	R\$ 14,52			14,52
7.6	SINAPI 89712	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	4	R\$ 17,56	R\$ 22,40			89,6
7.7	SINAPI 89713	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	4	R\$ 26,67	R\$ 34,02			136,08
7.8	SINAPI 89714	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	7,5	R\$ 34,19	R\$ 43,62			327,15
7.9	SINAPI 86932	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	1	R\$ 377,37	R\$ 481,41			481,41
8.0		INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS							R\$ 1.260,01
8.1	SINAPI 89349	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UND	1	R\$ 20,64	R\$ 26,33			26,33
8.2	SINAPI 89353	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UND	1	R\$ 27,90	R\$ 35,59			35,59
8.3	SINAPI 96747	JOELHO 90 GRAUS, PPR, DN 20 MM, CLASSE PN 25, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIDO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UND	5	R\$ 5,26	R\$ 6,71			33,55
8.4	SINAPI 96749	JOELHO 90 GRAUS, PPR, DN 32 MM, CLASSE PN 25, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIDO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UND	2	R\$ 8,52	R\$ 10,87			21,74
8.5	C0973 SEINFRA	CRUZETA PVC BRANCO ROSC. D=1/2" (20MM)	UND	1	R\$ 18,25	R\$ 23,28			23,28
8.6	SINAPI 88504	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS	UND	1	R\$ 472,55	R\$ 602,83			602,83
8.7	SINAPI 4425	VIGA DE MADEIRA NÃO APARELHADA 6 X 12 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO.	M	4,2	R\$ 11,62	R\$ 14,82			62,24
8.8	SINAPI 86902	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	1	R\$ 200,94	R\$ 256,34			256,34
8.9	SINAPI 86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	1	R\$ 36,92	R\$ 47,10			47,1
8.10	SINAPI 00007608	CHUVEIRO PLASTICO BRANCO SIMPLES 5" PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2". AGUA FRIA UM	UND	1	R\$ 4,12	R\$ 5,26			5,26

8.11	SINAPI 89355	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	4,2	R\$ 11,10	R\$ 14,16	59,47
8.12	SINAPI 89357	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	3,7	R\$ 18,28	R\$ 23,32	86,28
9.0		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					R\$ 143,04
9.1	SINAPI 93128	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UND	1	R\$ 95,41	R\$ 121,71	121,71
9.2	SINAPI 97611	LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE DE 15 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UND	1	R\$ 16,72	R\$ 21,33	21,33
10.0		ESQUADRIAS					R\$ 440,27
10.1	SINAPI 90822	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UND	1	R\$ 293,93	R\$ 374,97	374,97
10.2	SINAPI 91307	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA INTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UND	1	R\$ 51,19	R\$ 65,30	65,3
11.0		COBERTURA					R\$ 581,57
11.1	SINAPI 92539	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²	8,22	R\$ 38,94	R\$ 49,68	R\$ 408,37
11.2	SINAPI 94195	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO PORTUGUESA, COM ATÉ 2 Á GUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²	8,22	R\$ 16,52	R\$ 21,07	R\$ 173,20
12.0		PINTURA					R\$ 1.343,22
12.1	SINAPI 88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	120,48	R\$ 8,35	R\$ 10,65	1283,11
12.2	SINAPI 6082	PINTURA EM VERNIZ SINTÉTICO BRILHANTE EM MAEIRA, TRES DEMAOS	M²	3,36	R\$ 14,02	R\$ 17,89	60,11
		VALOR TOTAL					R\$ 14.757,37

ANDRE LUIS DE MEDEIROS
 SILVA:10392678403
 Assinado de forma digital por
 ANDRE LUIS DE MEDEIROS
 SILVA:10392678403
 Dados: 2022.09.09 09:49:47 -03'00'

ANDRÉ LUÍS DE MEDEIROS SILVA
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA: 2117690351